22Nº 183, Brasília, segunda-feira, 12 de setembro de 2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00032648/2022-31. Favorecido: RAFAEL INACIO DE FRAIA E SOUZA. Valor: R$
961,53. Objeto: Contratação de professor para atuar como orientador do trabalho de conclusão de curso
(TCC), com carga horária de 03 horas/aula, para servidora da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art.
13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 05/09/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador
de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 08/09/2022, às 17:35, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0904234 Código CRC: B025A655.

Avisos - Contratos

AVISO DE PENALIDADE
Brasília, 08 de setembro de 2022.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo 00001-00028105/2021-38. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do
art. 1º, do Ato do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, considerando o
disposto no artigo 87, I, da Lei nº 8.666/93, RESOLVE aplicar a penalidade de Advertência à empresa
LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 23.043.280/0001-10, com base na
Cláusula Décima, Item 10.2 e seguintes, do Contrato PG nº 54/2021-NPLC, em decorrência do
descumprimento de suas obrigações contratuais relacionadas ao atendimento de ordens de serviços.
Marlon Carvalho Cambraia - Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 09/09/2022, às 16:02, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0903878 Código CRC: 559FE732.